
Strona 1 z 17 

 

WRZ.0012.5.10.2025 

Protokół nr 17/25 z posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 20 listopada 2025 roku 

W dniu 20 listopada 2025 roku o godzinie 15:00 w Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu 

Śląskim, przy ul. 26 Marca 51, odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przedstawienie oraz wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 

2026 rok.  

4. Przedstawienie oraz wydanie opinii do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-

2043.  

5. Informacja na temat budżetu PCPR na 2026 rok.  

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba otworzyła obrady posiedzenia Komisji 

i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.  

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Joanna Rduch-Kaszuba – Przewodnicząca Komisji, 

2. Marek Tumułka – Wiceprzewodniczący Komisji,  

3. Marek Hawel, 

4. Witold Mandrysz.  

 

Nieobecni na posiedzeniu Komisji byli Wicestarosta Pani Barbara Chrobok oraz Radny Pan 

Leszek Bednorz.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  



Strona 2 z 17 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron,  

2. Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz,  

3. Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak, 

4. Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Dagmara Kopczyńska,   

5. Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu 

Śląskim Pan Dezyderiusz Szwagrzak, 

6. Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek, 

7. Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Anna Zawadzka.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba wyjaśniła, że posiedzenie Komisji 

odbywa się w Szpitalu z uwagi na wyjątkowy charakterem dnia poprzedniego tj. Dzień 

Pracownika Socjalnego. W związku z tym, na prośbę członka Zarządu Pana Arkadiusza 

Skowrona podjęła decyzję o przesunięciu posiedzenia. Podkreśliła, że było to działanie 

mające na celu uhonorowanie i uszanowanie pracowników instytucji pomocowych. 

Następnie w imieniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej podziękowała całemu personelowi 

PCPR, za obecność oraz sumienne wykonywanie pracy z myślą o drugim człowieku. 

 

Ad. 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zaproponowała wprowadzenie do 

porządku obrad punktu dotyczącego wydania opinii do projektów uchwał Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w następujących sprawach: udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim, jako punkt 3a), 

wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zakład Aktywności Zawodowej Zakład Usług 

Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, działający jako zakład budżetowy Powiatu 

Wodzisławskiego do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności 

Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych z siedzibą w Puszczykowie – w charakterze 

członka zwyczajnego, jako punkt 3b) oraz podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych jako punkt 3c). Pozostałe punkty otrzymają numerację 

kolejną. 

  



Strona 3 z 17 

 

Wobec powyższego proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących 

sprawach:  

a) udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego 

Pawelca w Wodzisławiu Śląskim,  

b) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zakład Aktywności Zawodowej Zakład Usług 

Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, działający jako zakład budżetowy Powiatu 

Wodzisławskiego do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności 

Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych z siedzibą w Puszczykowie – 

w charakterze członka zwyczajnego,  

c) podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

4. Przedstawienie oraz wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 

2026 rok.  

5. Przedstawienie oraz wydanie opinii do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-

2043.  

6. Informacja na temat budżetu PCPR na 2026 rok.  

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

10. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia wraz 

ze zmianami, przy 4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba przystąpiła do jego realizacji. 

Ad. 3  

a. Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Anna Zawadzka 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia 

dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 

w Wodzisławiu Śląskim. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji.  

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych.  



Strona 4 z 17 

 

b. Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu 

Śląskim Pan Dezyderiusz Szwagrzak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zakład 

Aktywności Zawodowej Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, działający 

jako zakład budżetowy Powiatu Wodzisławskiego do Ogólnopolskiego Związku 

Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych 

z siedzibą w Puszczykowie – w charakterze członka zwyczajnego. Projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy przystąpienie do 

wspomnianego Związku wiąże się z jakimiś składkami.  

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim 

Pan Dezyderiusz Szwagrzak odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwestie składek to w pierwszym 

roku przystąpienia wynosi ona niespełna 2000 zł oraz 2400 zł w latach kolejnych. Wyjaśnił, że 

Zawiązek co roku organizuje kilkudniowe spotkanie sieciujące oraz szkolenia dla terapeutów 

oraz głównych księgowych, co już wyrównuje ponoszone koszty. Wspomniał, że jednym 

z powodów jego wątpliwości w 2011 roku, gdy organizacja ta powstawała, była niepewność, 

czy warto przystępować do Związku oraz czy działalność nie ograniczy się jedynie do 

opłacania składki. Podkreślił jednak, że obecnie widać, iż Związek działa prężnie. Powiedział, 

że uczestniczył również w spotkaniu w Kołobrzegu, na które zaproszono przedstawicieli 

różnych instytucji, w tym prezes PFRON. Podczas spotkania dyrektorzy przedstawiali, sposób 

funkcjonowania ich jednostki, wysokość dotacji w poprzednich latach w odniesieniu do 

minimalnego wynagrodzenia oraz wysokość obecnej dotacji z platformą, którą spadła niemal 

o połowę. Dodał, że trudno przewidzieć, jak sytuacja będzie wyglądała w przyszłości, jednak 

koszt członkostwa nie jest wysoki, a zawsze jest możliwość wystąpienia ze Związku. Podkreślił, 

że zrzeszenie wielu ZAZ-ów sprawia, iż ich głos jest bardziej słyszalny. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch- Kaszuba zwróciła uwagę, że pojawiają się 

problemy związane z prowadzeniem ZAZ-ów, szczególnie w zakresie pozyskiwania osób 

z niepełnosprawnościami. Podkreślił, że w tym obszarze potrzebne są zmiany. 

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim 

Pan Dezyderiusz Szwagrzak poinformował, że ustawa zmieni się w kilku kwestiach, które były 

poruszane między innymi przez ZAZ. Najważniejsze na czym mu zależało to zmiana proporcji 

w zatrudnieniu, ponieważ obecnie wynosiła ona 65 % osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. Poinformował również, że zmieniły się przepisy co do wysokości rent 

socjalnych osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Dodatkowo wszedł zasiłek 

wspomagający, który może wynosić od 1000 do 4000 zł. Dodał, że z informacji jakie posiada 

w praktyce uzyskuje się około 1500 zł. Ponadto dla osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności od marca czy kwietnia zwiększono rentę socjalną. Osoby orzekane przez 

ZUS, których renta wynosiła około 1 500 czy 1 600 zł, otrzymają 3 800 zł. W związku z obecną 



Strona 5 z 17 

 

sytuacją może być jeszcze trudniej zatrudnić osoby ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał, czy jeżeli taka osoba podejmie pracę utraci 

rentę.  

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim 

Pan Dezyderiusz Szwagrzak odpowiedział, że osoba nie utraci renty a dodatkowo może 

zarobić, jeżeli oczywiście chce, ponieważ są takie osoby, którym wystarczy renta i zasiłek 

wspomagający. Wskazał, że problem z pozyskaniem osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności wynika również z orzecznictwa. Wyjaśnił, że kryteria orzekania zostały 

zaostrzone i obecnie większy nacisk kładzie się na funkcjonowanie osoby. Zwrócił uwagę, że 

orzecznictwo nie zawsze rozumie, iż uczestnicy ZAZ-u są pod stałą opieką, mają zapewniony 

nadzór, wsparcie psychologa oraz lekarzy. Wspomniał, że zdarzały się sytuacje, w których 

orzeczenia były obniżane do niższego stopnia niepełnosprawności, co wymagało składania 

odwołań do sądu. Dodał, że poza wskazanymi kwestiami są również inne zmiany, na których 

zależy jednostce i które mają na celu pozytywne usprawnienie jej funkcjonowania. Jedna 

rzecz, która chyba nie do końca została uwzględniona dotyczy sztywnych wskaźników 

zatrudnienia. W związku z tym ZAZ stara się zatrudniać zawsze jednego pracownika więcej, 

ponieważ w sytuacji, gdyby pracownik zmarł w piątek, sobotę czy święta nie jest w stanie od 

razu zapewnić wymaganych wskaźników zatrudnienia. Podkreślił, że koszt zatrudnienia 

dodatkowej osoby musi pokryć Zakład z własnych środków. Wyjaśnił, że ustawa nie zawiera 

zapisu dotyczącego tego, że ZAZ może się zwrócić do Wojewody na przykład o zawieszenie 

kryteriów, które obecnie obowiązują, jeśli dobrze pamięta, przez okres trzech miesięcy lub 

pół roku. Podkreślił, że przepisy te nie działają wstecz, a ZAZ może jedynie z wyprzedzeniem 

wystąpić do wojewody, jeżeli wie, że ma trudności w znalezieniu osoby ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności. Powiedział, że są to kwestie, których ustawodawca nie był 

w stanie w pełni przewidzieć, a problemy te ujawniają się dopiero w praktyce. Dodał, że 

planowane są zmiany, o które ZAZ postulował, i to jest dla Zakładu najważniejsze.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz stwierdził, że jego zdaniem składka 

jest bardzo niewielka w porównaniu z możliwościami, jakie daje członkostwo, dlatego nie 

widzi podstaw do formułowania zastrzeżeń w tym zakresie. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

c. Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 

Pani Agnieszka Michalczuk-Nowak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych.  Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  



Strona 6 z 17 

 

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 4 

Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Prognoza kwoty długu i spłat  

zobowiązań na lata 2026-2043 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Ponadto Zastępca 

Skarbnika Powiatu przedstawiła prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji.  

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 5 

Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2043. Projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Brak głosów w dyskusji.  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się.  

Ad. 6  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak przedstawiła informacje na temat budżetu PCPR na 2026 rok, 

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy w obecnie funkcjonujących 

185 rodzinach zastępczych są ujęte również rodziny zastępcze spokrewnione.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak odpowiedziała, że tak. Dodała, że rodzin zastępczych 

spokrewnionych jest około 120 w związku z tym stanowią zdecydowaną przewagę 

w całkowitej liczbie rodzin zastępczych. Powiedziała, że bardzo cieszy ją taka ilość rodzin 

zastępczych spokrewnionych. Wspomniała, że najczęściej gotowość do opieki zgłaszają 

dziadkowie, rzadziej rodzeństwo dziecka. Zauważył, że często okazuje się, iż dziecko trafiające 

do pieczy zastępczej ma rodzinę, ale nie wszyscy członkowie deklarują chęć przejęcia opieki. 



Strona 7 z 17 

 

W takich przypadkach PCPR musi podejmować dodatkowe działania, aby znaleźć opiekę 

u osób niespokrewnionych z dzieckiem, co jest bardzo trudne.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do informacji dotyczącej 

konieczność wypłaty świadczeń na kontynuowanie nauki dla usamodzielnianych 

wychowanków rodzin zastępczych i zapytała, czy dużo jest takich dzieci.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak odpowiedziała, że zaplanowano 29 osób usamodzielnianych. 

Wyjaśniła, że jest to średnia liczba dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej z każdej formy rodziny, 

która opuszcza rodzinę zastępczą.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch- Kaszuba zapytała, jak to wyglądało w tym roku.   

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak odpowiedziała, że liczba osób była podobna. Podkreśliła, że 

planuje się zawsze jedną lub dwie osoby więcej na wypadek, gdyby ktoś w danym momencie 

chciał skorzystać z możliwości prowadzenia własnego gospodarstwa. Zwrócił uwagę, że 

młodzież po 18. roku życia często dąży do samodzielności, a nie da się przewidzieć 

dokładnego momentu jej rozpoczęcia.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do informacji dotyczącej 

odpłatności rodziców biologicznych. Zapytała jaka jest w tej chwili odpłatność, gdyż nie 

wynosi ona nigdy 100%, a także czy dużo rodziców deklaruje się i płaci regularnie.  

Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Dagmara Kopczyńska powiedziała, że w przypadku rodziców biologicznych tylko bardzo mały 

odsetek samodzielnie uiszcza opłaty. Koszt wynosi około 3000 – 4000 zł. Natomiast większość 

środków pozyskuje się z egzekucji komorniczej. Poinformowała, że w tym roku z tego tytułu 

pozyskano 150 000 zł.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, na jakiej podstawie 

zaplanowano, że w przyszłym roku 4 dzieci może zostać umieszczona w placówkach poza 

powiatem wodzisławskim. Zapytała także, czy chodzi o dzieci już przebywające w pieczy 

zastępczej, czy jest to prognoza na podstawie analizy danych z poprzednich lat. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak powiedziała, że ze względu na dużą liczbę dzieci oraz zajęte 

wszystkie miejsca w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, w przypadku braku wolnych 

miejsc należy przewidzieć umieszczanie dzieci w placówkach poza powiatem. Analizując lata 

ubiegłe i przyrost dzieci w rodzinach zastępczych zaplanowano, że w przyszłym roku cztery 

dzieci mogą wymagać umieszczenia poza powiatem wodzisławskim. Poinformowała, że 

w tym roku umieszczono w placówkach poza powiatem dwójkę dzieci. Wyjaśniła, że wynika 

to z bardzo dobrej współpracy z placówkami, dzięki czemu większość dzieci umieszczana jest 



Strona 8 z 17 

 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych powiatu wodzisławskiego. Dodała, że dzięki 

zabezpieczonym środkom możliwe jest sfinansowanie pobytu dziecka poza powiatem. Jako 

przykład podała sytuację z tego roku, kiedy dziecko, które wcześniej przebywało w rodzinie 

zastępczej w Ustroniu (organizator z Cieszyna), musiało zostać umieszczone w placówce, 

a środki pozwoliły pokryć koszty jego pobytu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy PCPR ma podpisaną 

umowę z Tczewem na ewentualne przejęcie dzieci do pieczy zastępczej, jeżeli któryś z 

powiatów nie będzie miał możliwości zapewnić dziecku opieki w rodzinie zastępczej. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak powiedziała, że nie ma podpisanych żadnych umów. Wyjaśniła, 

że możliwość przejęcia dziecka przez inny powiat wynika z ogólnopolskiego kryzysu pieczy 

zastępczej. Powiedziała, że jeśli rodzina deklaruje chęć przyjęcie małego dziecka, 

a w Powiecie takiego dziecka nie ma, to może przyjąć dziecko np. z Tczewa, co również 

ostatnio miało miejsce. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy w drugą stronę też to 

działa, czy raczej tego nie planuje się.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak powiedziała, że to zależy od sytuacji. Dodała, że na pewno będą 

pytać.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, jak w takim przypadku będzie 

wyglądało utrzymania relacji rodziców z dziećmi.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak powiedziała, że są różne formy kontaktu, nie tylko osobiste, ale 

również telefoniczne czy przez Skype. Następnie poinformowała, że w przypadku małych 

dzieci na dzień dzisiejszy nie widzi potrzeby umieszczania ich w innym powiecie, ponieważ na 

terenie powiatu wodzisławskiego są rodziny gotowe przyjąć takie maluchy. Powiedziała, że 

inne powiaty szukają rozwiązań pojawiających się kryzysów, dlatego dużo jest zapytań 

dotyczących dzieci i ich umieszczenia. Dodała, że pytają na przykład czy Powiat jest w stanie 

przyjąć siedmioletnią dziewczynkę, a w zamian oferują możliwość przyjęcia przez nich 

dziewczynki dwuletniej. Zaznaczyła, że takie zapytania pojawiają się już z różnych terenów.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że nie miałaby z tym 

problemu, gdyby chodziło o pobliskie powiaty, gdzie rodzic dojedzie. Jednak wizja dojazdu do 

Tczewa zastanawia ją. Dodała, że rozumie sytuacje w których rodzice mają zakaz kontaktu. 

Natomiast w przypadku dziecka, które ma kontakt z rodzicem biologicznym, jej zdaniem 

osobiste spotkania są nie do zastąpienia. 



Strona 9 z 17 

 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak podkreśliła, że wspomniana sytuacja wymagała szybkiego 

działania. Natomiast jeżeli chodzi o dzieci z terenu powiatu wodzisławskiego, to Powiat ma 

tak wspaniałe rodziny zastępcze, że wszystkie niezbędne zabezpieczenia realizowane są na 

terenie Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała co oznaczają wolne rodziny 

zastępcze.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak odpowiedziała, że są to rodziny przeszkolone, które nie 

posiadają dziecka z pieczy zastępczej.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, ile nowych rodzin udało się 

pozsyłać poprzez prowadzone działania promocyjne.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Agnieszka Michalczuk-Nowak odpowiedziała, że udało się pozyskać osiem kandydatów, czyli 

cztery małżeństwa. Z tego trzy małżeństwa przyszły po kampanii z rodzicielstwa zastępczego 

natomiast jedna rodzina jest to rodzina spokrewniona, która chciałaby się przekwalifikować 

dla całkowicie obcego dziecka, czyli dodatkowo być rodziną niezawodową. Dodała, że 

zarówno rodziny spokrewnione jak i niespokrewnione muszą przechodzić szkolenie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, jak wygląda sytuacja 

w jednostkach dla osób z niepełnosprawnościami. Zauważyła, że z informacji otrzymywanych 

z ośrodków takich jak WTZ czy ŚDS, wynika, że brakuje pieniędzy. Zapytała, jak na dzień 

dzisiejszy wygląda zaplanowany budżet tych jednostek, czy przewidują, że otrzymana dotacja 

na 2026 rok wystarczy, czy będzie im brakowało. Jeżeli będzie brakowało to o jaką mniej 

więcej kwotę chodzi.  

Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Dagmara Kopczyńska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ŚWD i WTZ nie posiada informacji, aby 

brakowało im środków w budżecie. Dodała, że WTZ-y mają zapewnioną kwotę na poziomie 

tego roku. Natomiast wie, że nie przyszło jeszcze rozporządzenie o podziale środków, dlatego 

obecnie jednostki nie wiedzą jakie otrzymają środki. Powiedziała, że odbywa się to zawsze 

pod koniec listopada.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że rozumie, iż w budżecie 

nie planuje się wsparcia dla tych jednostek. 

Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Dagmara Kopczyńska odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że budżet PCPR tego nie ujmuje, 

natomiast jeżeli wystąpi taka sytuacja starają się o środki z Powiatu. 

Komisja zapoznała się z powyższą informacją.  



Strona 10 z 17 

 

Ad. 7  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do Dyrektora 

Administracyjno-Technicznego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pana Adama 

Wójtowicza i powiedziała, że z informacji jakie posiada zagrożony jest remont budynku 

głównego w Rydułtowach. Poprosiła o informacje w tym temacie, a także czy może się 

okazać, że trzeba będzie zwracać środki.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz odpowiedział, że na razie jeszcze środków nie skonsumowano, więc obecnie 

nie ma co zwracać. Poinformował, że w tej chwili firma wystąpiła o przedłużenie terminu. 

Dodał, że tworzy się dokumentacja. Wyjaśnił, że dokumentacja, która była na tamten czas 

tworzona dla budynku głównego, chodzi o ekspertyzę przeciwpożarową, okazała się 

niewystarczająca i była już na tyle przestarzała, że trzeba było wykonać nową. Niestety 

wykonanie takiej ekspertyzy przeciwpożarowej jak i projektów w tamtym budynku wymaga 

uzgodnień z konserwatorem zabytków. Więc w pierwszej kolejności należy spełnić wymogi 

straży, które muszą jednocześnie być zaakceptowane przez konserwatora zabytków. 

Zauważył, że pogodzić te dwie jednostki czasami bywa trudne. Natomiast realnie firma dość 

sprawna. Widać, że takie projekty nie są jej obce i dała sobie radę, ale wymagało to dużej 

pracy i terminów wynikających z KPA, jeśli chodzi o odpowiedzi z tych instytucji. Na dzień 

dzisiejszy projekt jest wykonany. Ekspertyza, na bazie której jest wykonany projekt 

i teoretycznie uzgodniony z konserwatorem zabytków, jest u Komendanta Głównego Straży 

Pożarnej i czeka na pozytywne zaopiniowanie. W momencie, kiedy projekt zostanie 

zaopiniowany, zostanie przekazany do konserwatora zabytków celem zaopiniowania 

oficjalnego, bo nieoficjalnie wszystkie rzeczy są uzgodnione i następnie będzie musiało to 

zostać złożone do Powiatu celem uzyskania pozwolenia budowlanego. Podkreślił, że jeżeli 

Szpital nie zdąży ogłosić tego w grudniu, to w związku ze zmianami w przepisach dotyczących 

zamówień publicznych konieczne będzie ogłoszenie przetargu unijnego, co wymaga już około 

dwóch miesięcy. W takim przypadku wykonanie zadania stanie się niemożliwe. Podkreślił, że 

Szpital robi wszystko, aby przyspieszyć procedowanie, jednak termin zaopiniowania wynosi 

30 dni dlatego należy czekać. Powiedział, że Szpital działa jak może i chce zaangażować w to 

także posłów i senatorów z tego regionu, ponieważ wiele od tego zależy. Następnie będzie to 

samo u konserwatora zabytków i może historia się powtórzyć natomiast finalnie w Powiecie 

uzyskanie pozwolenia budowlanego powinno przebiec szybko. W związku z tym firma 

wystąpiła z prośbą, opisując dość zasadnie przyczyny niedotrzymania pierwotnego terminu. 

W pierwotnym terminie do 8 listopada dokumentacja techniczna była wykonana i została 

złożona do Straży Pożarnej z opisem wyjaśniającym powstałe opóźnienia. Wyjaśnił, że 

wszelkie opóźnienia wynikają z tego, że każda zmiana musiała być zatwierdzona przez Straż 

Pożarną, a następnie przez konserwatora zabytków. Przykładowo, konieczne było 

wprowadzenie mechanicznego napowietrzania, co było droższe i trudniejsze do 

zaprojektowania.  



Strona 11 z 17 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, jaka na dzień dzisiejszy została 

włożona kwota w ten projekt.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy biorąc pod uwagę, że firma nie 

dostarczyła dokumentacji, nie zostało jej nic wypłacone. Natomiast wartość całej 

dokumentacji to kwota ponad 500 000 zł. Zaznaczył, że jest to oczywiście refundowane 

z dofinansowania, ale na razie nie wystawiono faktury. Przesunięto termin i cierpliwie 

czekają.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy określono termin, do 

którego firma musi wykonać prace. 

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz odpowiedział, że firma miała to wykonać do 8 listopada i jak już wspomniał 

wystąpiła z wnioskiem o przesunięcie terminu szczegółowo uzasadniając z czego wynika 

poślizg. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, do kiedy przewidziane jest 

przesunięcie terminu. 

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że firma zawnioskowała o przesunięcie do końca roku natomiast 

dyrekcja wstępnie nie wyraziła na to zgody. Uzgodniono, że zatrzymają wniosek, ale próbują 

go maksymalnie przyspieszyć, ponieważ jeżeli przetarg nie zostanie ogłoszony w tym roku, 

zmieni się prawo zamówień publicznych i wtedy przeskoczymy na próg unijny.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy Szpital może się wycofać, 

jeżeli firma nie zrobi tego w terminie.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz odpowiedział, że teoretycznie tak, aczkolwiek jeszcze tego nie badał pod 

kątem zapisów umowy, ale raczej tak, ponieważ usługa nie została wykonana w terminie. 

Zaznaczył jednak, że działanie to grozi utratą całego dofinansowania. Powiedział, że zobaczy 

jak firma do tego podejdzie, ponieważ nie ukrywa od samego początku mocno się 

zaangażowali i bardzo solidnie do tego podeszli. Dodał, że podczas prac wyszło mnóstwo 

różnych rzeczy, jeśli chodzi o tamten budynek, m.in. instalacje hydrantowe. Ponadto firma 

sporządziła dokumentację, więc nie sądzi, żeby tak sobie to odpuścili, bo włożono w to dużo 

środków. Jednak finalnie co z tego jak Szpital nie zdąży. Następnie powiedział, że z informacji 

jakie posiada Straż Pożarna ma siedem wniosków do zaopiniowania dokumentacji i wszyscy 

mówią, że sprawa jest pilna, ponieważ od tego zależy dofinansowanie. Zwrócił uwagę, że nie 

są to łatwe dokumenty, biorąc pod uwagę, że jest to budynek zabytkowy i wymaga opinii 

konserwatora. Dodał, że w dokumentacji zaproponowano rozwiązania zastępcze, które trzeba 

wyrysować, gdyż nie można wszystkiego wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



Strona 12 z 17 

 

Powiedział, że zastosowania zastępcze wynikały np. z tego, że konserwator nie zgadza się na 

wykonanie otworu w zabytkowym dachu by zrobić oddymianie klatki, więc trzeba zastosować 

inne rozwiązanie. Wówczas firma zastanawia się nad rozwiązaniem, które będzie 

uwzględnione przez Straż Pożarną. Następnie pyta konserwatora, czy zaakceptuje takie 

zmiany. Podkreślił, że firma przez cztery miesiące przygotowywała projekt, który ze względu 

na ochronę konserwatora zabytków, trwa dłużej. Stwierdził, że gdyby nie to już by się tam coś 

działo. Natomiast jeśli chodzi o wnętrze budynku, konserwator okazała się dość wyrozumiała 

podczas wizji lokalnej i zdaje sobie sprawę z wymogów sanitarnych i przeciwpożarowych. 

Bardziej chodziło o to co będzie się działo na zewnątrz np. czy będą robione okna bądź dach. 

Zaś o środku nie było tyle prac, ale pojawiło się wiele innych rzeczy.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, jak wygląda remont Izby 

Przyjęć.   

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że jeśli chodzi o rampę wyłoniono firmę, z która w poniedziałek 

zostanie podpisana umowa i teoretycznie powinni do końca roku zdążyć. Natomiast jeżeli 

chodzi o wnętrze ogłoszono już przetarg, którego rozstrzygnięcie nastąpi w przyszłym 

tygodniu. Ma nadzieję, że zgłosi się jakaś firma i uda się do końca grudnia przeprowadzić 

remont, ponieważ chodzi jedynie o odświeżenie. Dodał, że ma nadzieję, iż początkiem 

przyszłego roku Izba Przyjęć będzie na nowych terenach.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka powiedział, że obawy dotyczące 

zagospodarowania budynków przy ulicy Plebiscytowej w Rydułtowach dotyczące 

pozyskiwania środków, merytorycznego przeprowadzenia zagospodarowania budynków 

i dotrzymania terminów, które z jego strony były wielokrotnie podnoszone, potwierdziły się. 

Następnie odniósł się do Oddziału Rehabilitacyjnego i powiedział, że personel Oddziału 

podnosi trudności wynikające z pracy w tamtym miejscu. Trudności polegają na braku 

dostępu do szpitala, do badań obrazowych i laboratoryjnych, które trzeba w trybie pilnym 

wykonywać oraz do konsultacji specjalistycznych. Nie mówi już o stanach nagłych, czyli 

nagłego zagrożenia życia u pacjentów, jednak oddziału szpitalnego, gdzie tam ten nadzór na 

przykład lekarza powinien być realizowany w trybie bezpośrednim. Mowa była również 

o przeniesieniu Oddziału Rehabilitacji do budynku w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 

marca. Wspomniał, że Dyrektor zasłaniał się, że nie ma gdzie tego Oddziału przenieść. Dodał, 

że dwa razy była rozmowa na ten temat na Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz na sesji. 

Wówczas Pan Dyrektor powiedział, że fizycznie nie ma miejsca, żeby ten Oddział przenieść. 

Zaś na pytanie o pustostany w Szpitalu w Wodzisławiu Śląski, Dyrektor powołał się na 

pustostany, które są w pawilonach niskich. Natomiast po sprawdzeniu przez niego tych 

informacji całe skrzydło zachodnie na czwartym piętrze naprzeciw chirurgii oraz na 

pierwszym piętrze naprzeciw interny od wielu miesięcy nawet ponad roku stoją puste. 

Stwierdził, że nie wie, dlaczego Dyrektor mówi nieprawdę na ten temat i dlaczego tego 

Oddziału do chwili obecnej nie można przenieść tylko czeka się na problem, kiedy ktoś z tego 



Strona 13 z 17 

 

powodu umrze, bo nie będzie miał na przykład bezpośredniej pomocy anestezjologa 

w przypadku stanu nagłego na Oddziale oddalonym o 6 km od Szpitala. 

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że nie będzie się odnosił do słów wypowiedzianych przez 

Dyrektora, ponieważ nie był ich świadkiem i nie wie czy faktycznie zostały powiedziane. 

W związku tym prosi, aby pytanie w tej sprawie zostało skierowane bezpośrednio do 

Dyrektora, gdyż to on odpowiada za słowa, które wypowiedział. Następnie powiedział, że jest 

zdziwiony przedstawionymi informacjami przez Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Marka 

Tumułkę ponieważ do tej pory Pani Ordynator, kierownik Oddziału Rehabilitacji z Rydułtów, 

raczej nie była zwolennikiem przenoszenia Oddziału i bardzo dużo energii oraz własnej 

inicjatywy np. pozyskiwanie mebli czy komputerów, włożyła w to, żeby ten Oddział tam jak 

najlepiej funkcjonował. Dodał, że po raz pierwszy słyszy o sygnałach dotyczących zagrożenia 

lub obaw, że pacjentowi może coś się stać z powodu oddalenia szpitala. Wspomniał, że 

raptem 20 m od tego Oddziału mieści się pogotowie, jeśli chodzi o transport pogotowia. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zwrócił uwagę, że pogotowie nie udziela 

świadczeń na terenie szpitala.   

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz odpowiedział, że wie, dlatego mówi o kwestii przejazdu w sytuacji, gdyby 

coś się działo.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka wyjaśnił, że stacja pogotowia ratunkowego 

to państwowe pogotowie ratunkowe, które udziela świadczeń na wniosek dyspozytora. 

Natomiast udzielanie świadczeń na terenie szpitala w ogóle nie jest funkcją pogotowia i tego 

się nie robi. W sytuacjach dramatycznych, kiedy rzeczywiście ktoś umiera, dyspozytor może 

wyrazić zgodę na coś takiego. Natomiast pogotowie nie zabezpiecza oddziału w szpitalu.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że nie twierdzi, iż pogotowie zabezpiecza oddział, tylko mówi 

to, że pierwszy raz słyszy wniosek taki, żeby Oddział Rehabilitacji mieszczący się w 

Rydułtowach chciał być przeniesiony do Wodzisławia Śląskiego. Dodał, że z informacji jakie 

posiada cały czas mówiono, żeby raczej tam nic nie ruszać. Ponadto posiada informacje, że 

Oddział ma się dobrze i takich obaw do tej pory nie słyszał. Powiedział, że przekaże te 

informacje Dyrekcji Szpitala i będą się nad tym pochylać.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że rozmawiała z Panią 

Ordynator i zapytała, jak wygląda sytuacja. Pani Ordynator była zaskoczona tym, że ktoś 

wyraża takie obawy.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka powiedział, że rozmawiał z zastępcą 

ordynatora Oddziału Rehabilitacji, która przedstawiła wszystkie niedogodności. Powtórzył, że 

dotyczą one m.in. dostępu do laboratorium oraz karetki raz na dobę, która wozi materiały. 



Strona 14 z 17 

 

Ponadto nie ma możliwości wykonania badań doraźnych, a konsultacje specjalistyczne 

oddziału odbywają się w taki sposób, że karetka wozi specjalistów albo udzielane są porady 

telefoniczne, które w praktyce nie działają. Dodał, że na konsultanta z innego działu czeka się 

godzinami. Kolejną kwestią jest potencjalne niebezpieczeństwo związane ze stanami nagłego 

zagrożenia życia, dlatego nie można zasłaniać się pogotowiem tylko powinien być dostęp do 

OIOM. Jego zdaniem wskazane trudności generują bezpośrednie zagrożenie dla tych 

pacjentów.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że rozumie obawy 

Wiceprzewodniczącego Komisji, jednak uważa, że najlepszym rozwiązaniem będzie 

zaproszenie Pani Ordynator na spotkanie w celu wyjaśnienia tej sprawy. Dodała, że jeżeli 

będzie taka potrzeba, zaprosi Panią Ordynator również na posiedzenie Komisji Zdrowia i 

Pomocy Społecznej, aby wypowiedziała się w tej kwestii i żeby już nie było żadnych 

niedomówień.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że dokładnie to miał na myśli, mówiąc, że przekaże Dyrektorowi 

Naczelnemu oraz Dyrektorowi Medycznemu obawy zastępcy ordynatora Oddziału 

Rehabilitacji. Dodał, że sprawa ta bezpośrednio należy do kompetencji Dyrektora 

Medycznego, i liczy, że zostanie wyjaśniona, a następnie będą podejmowane odpowiednie 

działania. Następnie odniósł się do pustostanów i powiedział, że nie wie co powiedział 

Dyrektor, więc nie będzie odpowiadał na to, bo nie wie co zostało powiedziane. Natomiast 

faktycznie są pojedyncze pomieszczenia nieużywane na czwartym i na pierwszym piętrze. 

Wyjaśnił, że na pierwszym piętrze zwolniły się one w związku z otwarciem centralnej 

sterylizatorni. Dodał, że zarówno na pierwszym jak i na czwartym piętrze częściowo 

pomieszczenia są wykorzystywane jako magazyny lub izolatki. Powiedział, że Szpital ma 

pomysł na zagospodarowanie tych terenów, a obecnie trwają analizy i przygotowania do 

tego, aby go wcielić w życie. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zaznaczył, że Rehabilitacja najlepiej, żeby 

byłaby umieszczona tam, gdzie była wcześniej, czyli przy parterze, co ułatwia wprowadzanie 

pacjentów. Dodał, że jego zdaniem takie rozwiązanie leży w zasięgu możliwości dyrekcji. 

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że jest to jedna z analizowanych opcji.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zauważył, że już rok temu była o tym 

mowa.  

  



Strona 15 z 17 

 

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz zagwarantował, że to się dzieje, ponieważ sam również bierze w tym udział 

i jedna z tych opcji jest brana pod uwagę. Co więcej wydaje mu się, że zostanie wcielona w 

życie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka wspomniał, że w Rydułtowach, gdy 

funkcjonowały tam jeszcze oddziały, mówiono o Rehabilitacji. Dodał również, że radni chcieli 

odtworzyć oddział wewnętrzny. Już wówczas wiedział, że są to plany chybione i niemożliwe 

do realizacji. Następnie powiedział, że w jego opinii siłami powiatu i siłami dyrekcji nie da się 

uratować budynków będących w ich zarzadzaniu i „to co robimy nam nie wyjdzie”. Dodał, że 

należy zrobić prospekt sprzedażowy i po prostu pozbyć się tych budynków.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że nie wie, czy głos Radnego wybrzmiewa podczas sesji rady 

powiatu, gdyż jest świadomy, że wiele osób nie zgodziłoby się z Wiceprzewodniczącym 

Komisji Panem Markiem Tumułką. Dodał, że Szpital robi wszystko co może natomiast myśli, że 

czysta pragmatyka pokaże, że nie ma innego wyjścia. Następnie powiedział, że nadal wierzy 

i robi wszystko, aby powstał ZOL. Przypomniał, że w przypadku powstania ZOL-u obowiązuje 

5 lat ciągłości z uwagi na dofinansowanie. Natomiast remont Rehabilitacji i budynku 

głównego dotyczą utrzymania ich w „jako takiej” kondycji. Głównie chodzi o dachy z uwagi na 

dość stare dachówki. Poinformował, że potencjalni inwestorzy po obejrzeniu budynków 

i informacji o konieczności konsultacji z konserwatorem zabytków, rezygnują.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zwrócił uwagę, że budynki należy sprzedać 

w całość. Ponadto powiedział, że „my” nie jesteśmy stanie udźwignąć najmniejszej części tych 

remontów. Dodał, że każdy chciałby, aby w Rydułtowach był szpital, ale to jest niemożliwe do 

zrobienia.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że brał udział w projektach realizowanych przez firmę. Wyjaśnił, 

że we wniosku o dofinansowanie trzeba było wskazać zagospodarowanie części terenu 

zewnętrznego, gdzie miało powstać miejsce spotkań i przestrzeń do lekkiej aktywności dla 

osób starszych. Dlatego zagospodarowano dziedziniec w środku głównego budynku, który 

prezentuje się bardzo dobrze. Zaznaczył, że pozostaje jeszcze kwestia dotrzymania terminu. 

Podkreślił, że są to duże środki finansowe.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka stwierdził, że czas działa na „naszą” 

niekorzyść.  

  



Strona 16 z 17 

 

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz powiedział, że dlatego Szpital stara się pomniejszyć tą niekorzyść przez 

łatanie dachu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka stwierdził, że za rok rozmowa będzie 

dokładnie taka sama. Dodał, że należy obligować dyrektora i personel Oddziału Rehabilitacji, 

żeby się na ten temat wypowiedzieli. Powiedział, że opinia pani ordynator zostanie 

przedstawiona, jednak on przygotuje również opinie innych członków personelu, aby 

przedstawić argumenty za i przeciw.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zwróciła uwagę, że szefem tego Oddziału 

jest ordynator i to on zarządza, a nie pracownicy.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zauważył, że Pani ordynator musi się 

ustosunkować do zagrożeń, o które będzie pytał.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba podkreśliła, że jeżeli chodzi o 

zarządzanie to „my nie mamy” kompetencji do tego, żeby zarządzać za ordynatora oddziałem 

czy za dyrektora szpitalem. Powiedziała, że może zaprosić Panią Ordynator na posiedzenie 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, aby się wypowiedziała, natomiast od zarządzania 

oddziałem nie są pracownicy, lecz ordynator.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zaznaczył, że nie mówi o zarządzaniu.  

Dyrektor Administracyjno-Techniczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Adam Wójtowicz poinformował, że jeżeli wspomniane posiedzenie Komisji, na które będzie 

zaproszona Pani Ordynator odbędzie się w styczniu, to być może nie będzie musiało do niego 

dojść, ponieważ wszystkie podnoszone przez Wiceprzewodniczącego Komisji argumenty będą 

już niezasadne. Powiedział, że może tylko powiedzieć, że trwają prace i dyrekcja mocno jest 

zaangażowana w ich realizację. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedział, że jeśli sytuacja dotycząca 

rehabilitacji nie ulegnie zmianie, to w styczniu na posiedzenie Komisji zostanie zaproszona 

Pani Ordynator. 

Następnie ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 10 grudnia 2025 roku o 

godz. 15:00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 

Bogumińskiej 2.  

Ad. 8 

Nie odnotowano. 

  



Strona 17 z 17 

 

Ad. 9 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 

w dniu 22 października 2025 roku, przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących się. 

Ad. 10  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Patrycja Wolska  

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia i Pomocy Społecznej  

 Joanna Rduch-Kaszuba  


	Protokół nr 17/25 z posiedzenia  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 20 listopada 2025 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9
	Ad. 10


